Requerimento nº _____ / 2024

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Fábio Queiroz Aragão,

Prefeito, extensivo a secretaria competente, que sejam envidados esforços no sentido da realização

de um projeto de ação social direcionado especificamente para as mulheres, tais como: corte de

cabelo, consultas, exames e etc, no Residencial Cruzeiro – Palestina.

Justificativa

Objetivando ampliar o desenvolvimento humano e a valorização da vida das mulheres, com

ações que reforçam a importância do papel da mulher na sociedade. Reunindo-as em atividades

que proporcionem desenvolvimento do bem estar físico, psíquico e social, contribuindo assim para

uma melhor qualidade de vida, reforçando valores como ética e amizade

Sala das Sessões, 11 de março de 2024

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2024-03-11T11:50:09-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404